令和５年９月２６日

各報道機関担当記者 各位

１０／２角間キャンパスに新食堂「ナカフクリ食堂」が

グランドオープン！ 石川県の“おいしい”が集結！

金沢大学は，令和５年１０月２日（月）に角間キャンパス中地区に新たに「ナカフクリ

食堂」をオープンします。

ナカフクリ食堂は，本学との包括連携協定を有し，「Ｓｈａｒｅ金沢」や「小松ＫＡＢ

ＵＬＥＴ」等県内で多数の障害者就労支援施設，飲食店を有する社会福祉法人「佛子園」

が運営します。店内の接客や調理補助等を障がいのある方が担当する就労支援型（就労継

続支援Ｂ型）の新食堂です。ナカフクリ食堂では佛子園が県内各所で展開するフードブラ

ンドが一同に提供されます。

 つきましては，当日の取材，報道をよろしくお願いします。

中福利施設１階「ナカフクリ食堂」オープンセレモニー

日 時：令和５年１０月２日（月）１０時５０分～１１時００分

会 場：「ナカフクリ食堂」（金沢大学角間キャンパス中地区 中福利施設１階）

   出席者：和田隆志/金沢大学長，雄谷良成/佛子園理事長 他

取材を希望する場合，９月２９日（金）１２：００までに別紙「取材申込書」の

ＦＡＸにより申込み願います。当日は，現地で受付を行います。１０時４０分まで

に受付を済ませてください。

※就労継続支援Ｂ型

通常の事業所に雇用されることが困難で，雇用契約に基づく就労が困難な方を対象に，就

労の機会を提供するともに他の就労に必要な知識及び能力の向上のために必要な訓練・支

援を行う事業所のこと。

News Release

＜本件照会先＞
金沢大学総務部総務課 佐藤（さとう）
TEL：０７６－２６４－５００７
E-mail： kindai-mlp@adm.kanazawa-u.ac.jp

申込日：令和５年９月  日

１０/２（月）実施 ナカフクリ食堂

取材申込書

報道機関名：

取材記者名：                 様

連 絡 先：       （      ）

同行者（カメラマン等）：      名（上記記者除く）

カメラ等の内訳（台数）：

                  （例）テレビカメラ １台

【本件照会先】

総務部総務課 佐藤

TEL: ０７６－２６４－５００７（平日９：００～１６：００）
FAX: ０７６－２３４－４０１０
E-mail: kindai-mlp@adm.kanazawa-u.ac.jp

取材を希望する場合は，本申込書を

９月２９日（金）１２：００までに

下記の宛先へ送付してください。

金沢大学総務部総務課

FAX：076-234-4010

別紙

sincｅ1960

愛されるには

理由がある

国境を超えて

ナカフクリ食堂
10 2 OPEN!㊊

6つのブランドメニューが登場！

学食だからって言わない勇気

BUSSI-ENproduced by

金
沢
大
学
中
央←もりの里

標
石

自然科学本館自然科学本館

自然科学
5号館
自然科学
5号館

総合教育講義棟・大学会館総合教育講義棟・大学会館

本部棟本部棟

ナカフクリ食堂

YABU&CAFÉ丹

角間キャンパス中地区

※

料
理
写
真
は
イ
メ
ー
ジ
で
す

11：00  ～17：00営業時間

金沢大学店

やさしいスープのお店

ころころ食堂TAN-UDON

	【広報】【MOT】リリース案ナカフクリ -修正.pdf
	ナカフクリ食堂.pdf